
UCHWAŁA NR LIV/319/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia w 2024 roku pożyczki długoterminowej z budżetu państwa na wyprzedzające 
finansowanie operacji "Modernizacja (przebudowa) oczyszczalni ścieków w Olszówce" realizowanej 

z udziałem środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w kwocie 3.567.800,00 zł (słownie: Trzy miliony pięćset sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemset zł) 
na wyprzedzające finansowanie operacji „Modernizacja (przebudowa) oczyszczalni ścieków w Olszówce” 
objętej pomocą z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
zgodnie z zawartą Umową z Samorządem Województwa Wielkopolskiego Nr 00179-65150-UM1510347/22 
z dnia 12.10.2023 r., w podziale na poszczególne lata realizacji operacji: 

1) w roku 2024 – 1.944.050,00 zł, 
2) w roku 2025 – 1.623.750,00 zł. 

§ 2. Zabezpieczeniem podjętej pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Spłata pożyczki określonej w § 1 nastąpi po otrzymaniu środków zagwarantowanych w umowie 
wymienionej w § 1 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/319/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

W dniu 12.10.2023 r. r. Gmina podpisała Umowę Nr 00179-65150-UM1510347/22 z Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu pomocy ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW na lata 
2014-2020 na realizację operacji: Modernizacja (przebudowa) oczyszczalni ścieków w Olszówce. Całkowita 
wartość Projektu wynosi 4.457.889,00 zł, w tym kwota przyznanej pomocy - współfinansowania w ramach 
PROW 3.567.800,00 zł. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zawartymi 
w art. 89 ust. 1 pkt 4 jst mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

W związku z realizacją w/w operacji postanawia się zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa w Banku 
Gospodarstwa Krajowego, która zabezpieczy płatności za realizację ww. zadania w części ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Zadanie jest planowane do realizacji w latach 2024- 2025, w związku z tym uruchomienie transz pożyczki 
odpowiednio do udziału środków europejskich w roku 2024 i 2025. 


	UCHWAŁA NR LIV/319/2023 RADY GMINY OLSZÓWKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-28T10:21:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




